
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DIN-443/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2018 a
las 16:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Aena. Presidencia. Consejero Delegado
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hTP7hugjHk8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Nueva Acometida De Agua Caliente Para Calefacción De T123 Desde Planta De
Cogeneración. Aeropuerto Adolfo Suarez/Madrid-Barajas

Presupuesto base de licitación
Importe 2.774.690,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.293.133 EUR.

Clasificación CPV
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Aeropuerto Madrid/Barajas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Aeropuerto Madrid/Barajas, Terminal T2
(28042) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

FERROVIAL AGROMAN SA
NIF A28019206

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.203.130 EUR.

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hTP7hugjHk8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 2.665.787,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 06/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2017 a las 13:30
Observaciones: Hora peninsular

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 20/12/2017 a las 13:30
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yiTJGyBMpUUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/11/2017

ID 1521646448726 |  2018-080077 | Wed, 21 Mar 2018 16:34:10:798 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102538918129715644267111451479457705133 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yiTJGyBMpUUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

